
 عراق: آیت الله سید یاسین الموسوی امام جمعه 
بغداد با اشاره به توطئه جدید دشمنان علیه منطقه 
تصریح کرد: هدف این توطئه تجزیه کشورهای 
منطقه از جمله عراق، سوریه، لبنان و اردن است 
و تقسیم این کشورها هم بر اساس سهم خواهی 

آمریکا و کشورهای غربی خواهد بود.

 چین: وزارت دفاع چین به گزارش پنتاگون 
مبنی بر اینکه پکن مشغول توسعه نیروی 
هسته ای، افزایش فشار نظامی بر تایوان و تقویت 
روابط با روسیه است، انتقاد کرد. سخنگوی وزارت 
دفاع چین امروز شنبه در واکنش به این گزارش 
گفت که پکن به شدت مخالف گزارش پنتاگون در 

مورد توسعه امنیتی و نظامی چین است.

 پاکستان: حمله شبه نظامیان به پاسگاه ارتش 
پاکستان در نزدیکی مرز افغانستان، به کشته شدن 
دست کم ۱۶ نیروی امنیتی منجر شد.به گفته 
مقامات اطلاعاتی پاکستان، در پی حمله شبانه 
شبه نظامیان به یک پاسگاه مرزی در نزدیکی 
افغانستان، ۱۶ سرباز کشته و پنج تن نیز به شدت 

زخمی شدند.

 کوبا: ده ها هزار نفر از مردم کوبا در هاوانا علیه 
تحریم های آمریکا علیه کشورشان تظاهرات کردند. 
این تظاهرات و مقابل سفارت آمریکا در هاوانا و به 
رهبری رائول کاسترو رئیس جمهور سابق و میگل 

دیاز کانل رئیس جمهور فعلی کوبا برگزار شد.

 واتیکان: پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های 
جهان طی سخنانی دوباره حملات هوایی رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه را محکوم و آن را یک 
اقدام ظالمانه خطاب کرد.رهبر کاتولیک های جهان 
در سخنرانی سالانه خود در ایام کریسمس در 
کلیسای واتیکان کشتار مردم فلسطین در نوار غزه 
را محکوم کرد و گفت: »دیروز کودکان بمباران 

شدند. این ظلم است.«

 چاد: وزارت دفاع چاد جمعه در بیانیه ای 
گفت که گروهی شامل ۱۲۰ سرباز فرانسوی از 
فرودگاهی نظامی در انجامنا پایتخت چاد خارج 
شدند.در بیانیه وزارت دفاع چاد آمده است که 
نظامیان فرانسوی و در حضور مقام های نظامی چاد 

این کشور آفریقایی را ترک کردند.

 سریلانکا: یک نظامی صهیونیست بعد از فاش 
شدن هویتش در سریلانکا از ترس بازداشت به 
اتهام ارتکاب جنایات جنگی در غزه فرار کرد. 
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که یک نظامی صهیونیست از ترس بازداشت 
و بازجویی به دلیل ارتکاب جنایات جنگی در نوار 

غزه از سریلانکا فرار کرد.

 کره شمالی: خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی 
گزارش داد که کره شمالی از نشست مقامات 
ایالات متحده، کره جنوبی و ژاپن انتقاد کرده و آن 

را »توهین« به صلح خوانده است.

 ایستادگی پاکستان
 برای حفظ برنامه های موشکی 

 پاکستان در واکنش به اظهارات اخیر معاون مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید علیه توانمندی های موشکی 
اسلام آباد، نگرانی های آمریکا را بیجا و آدرس دهی 
غلط توصیف کرد و گفت: برنامه های استراتژیک و 
دفاعی پاکستان متعلق به مردم این کشور است 
و اسلام آباد هرگز از حق خود برای حفظ حداقل 
بازدارندگی در برابر تهدیدات آشکار و پنهان عقب 

نخواهد نشست.
اسلام آباد بار دیگر ادعاهای واشنگتن علیه 
برنامه های موشکی و توانمندی های دفاعی 
پاکستان را به سخره گرفت و نسبت به آدرس 
دهی غلط و تهدید جلوه دادن اهداف بازدارندگی 

به ایالات متحده آمریکا هشدار داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در این 
بیانیه با اشاره به صحبت های اخیر »جان فاینر« 
معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید مبنی بر 
قابلیت های موشک های  توسعه  نگرانی درخصوص 
دوربرد پاکستان و امکان هدف قرار دادن در خارج 
از جنوب آسیا از جمله آمریکا گفت: تصور تهدید 
ادعایی از توانمندی های موشکی و دارایی های 
استراتژیک پاکستان که توسط این مقام آمریکایی 
مطرح شد، مایه تاسف و این ادعاها بی اساس، 
عاری از عقلانیت و درک تاریخ است.خانم ممتاز 
زهرا اظهار داشت: موج ادعاهای اخیر ایالات 
متحده علیه یک متحد اصلی غیرسازمان پیمان 
آلتلانتیک شمالی )ناتو( به ویژه در غیاب هرگونه 
مدرک، برای روابط کلی دو کشور مفید نخواهد 
بود زیرا پاکستان هرگز و به هیچ شکل و شیوه ای 
سوء نیت نسبت به آمریکا نداشته و این واقعیت 
اساسی تغییر نکرده است.وی ادعای کاخ سفید 
علیه توانمندی های موشکی و ماهیت بازدارندگی 
اسلام آباد را بیجا و آدرس دهی غلط آمریکا ناشی 
از تحریک برخی از کشورهای متخاصم نسبت به 
پاکستان توصیف کرد و افزود: پاکستان فداکاری 
های بزرگی برای این روابط انجام داده است اما 
همچنان از تداوم هجوم پیامدهای سیاست های 

ایالات متحده در منطقه به شدت رنج می برد.

نیمچه گزارش

ادعا  یک  پیام های 

در روزهای اخیر آمریکایی ها مواضعی تند علیه پاکستان 
در پیش گرفته اند چنانکه معاون مشاور امنیت ملی دولت 
آمریکا مدعی شد که پاکستان در حال توسعه قابلیت های 
موشک های دوربرد است که به این کشور امکان می دهد 
اهدافی در خارج از جنوب آسیا از جمله آمریکا را هدف 
قرار دهد.وی طی سخنانی در اندیشکده کارنگی در آمریکا 
افزود: صادقانه بگویم، برای ما دشوار است که اقدامات 

پاکستان را چیزی غیر از یک تهدید نوظهور علیه آمریکا 
ببینیم. 

در همین حال آمریکایی ها اقدام به اعمال تحریم علیه 
پاکستان به بهانه محدودسازی توان موشکی این کشور 
کرده اند. پاکستان در واکنش به جدیدترین تحریم ها علیه 
نهادهای ملی و خصوصی خود از سوی آمریکا مرتبط 
با برنامه های راهبردی و دفاعی، این اقدام را مغرضانه 
دانست و تاکید کرد: تحریم های واشنگتن پیامدهای 
خطرناکی برای ثبات راهبردی منطقه و همچنین تهدید 

علیه امنیت بین المللی به دنبال دارد.
این رویکردهای خصمانه در شرایطی صورت می گیرد که 
پاکستان همواره سعی کرده تا روابط نزدیکی با آمریکا 

داشته باشد در این شرایط این سوال مطرح است که 
چرا آمریکایی ةا چنین موضعی را علیه پاکستان در پیش 
گرفته اند؟ هر جند که مسائلی همچون روابط نزدیک 
پاکستان با ایران، روسیه و چین و نیز نگاه آمریکایی ها به 
اهداف هند در این رویکرد بی تاثیر نبوده است اما نگاهی 
واقع بینانه نشان می دهد که آمریکایی ها همواره بر آن 
بوده اند تا انحصار قدرت و یک جانبه گرایی جهانی را حفظ 
نمایند و پذیرنده ایجاد هیچ کشور قدرتمندی نمی باشند. 
قطعا افزایش توان موشکی پاکستان آن هم با برخورداری 
از توان هسته ای مطلوب آمریکا نمی باشد و به هر ابزاری 
برای تضعیف سایر کشورها چنگ می زند. این امر در قبال 
پاکستان در کنار تعهدات با کشورهای منطقه، از منظر 

حمایت پاکستان از مظلومیت مردم فلسطین قابل تعریف 
است. به عبارتی دیگر آمریکا از یک سو نمی خواهد که 
پاکستان در معادلات امنیتی منطقه نقش داشته باشد و 
از سوی دیگر نیز دشمنی این کشور با رژیم صهیونیستی 
عاملی بر رفتارهای غیر مسئولانه آمریکا در قبال اسلام 

اباد شده است. 
در این میان آنچه مهم به نظر می اید آن است که آمریکا 
حتی به کشورهای دوست و متحد خود نیز رحم نمی کند 
و جز سلطه و برتری جویی هدفی ندارد لذا رویکرد به 
نظام چند جانبه گرایانه برای مقابله با یک جانبه گرایی 
آمریکایی ضرورتی است که می تواند امنیت کشورها را و 

نظام بین الملل را حفظ نماید. 

یادداشت

گزارش

مقاومت یمن همچنان در حال پاسخ به رژیم صهیونیستی و حامیانش است و 
ابعاد جدیدی از مقاومت را به نمایش گذاشته است چنانکه رسانه صهیونیستی 
»معاریو« با تاکید بر عجز و ناتوانی رژیم اسرائیل در مقابله با حملات یمن اعلام 
کرد که تاکنون بیش از ۲۰۰ فروند موشک و ۱۷۰ پهپاد از خاک این کشور به 
سرزمین های اشغالی شلیک شده است و این یعنی آنکه سیستم تاد آمریکایی 

نیز نتوانسته مانع از عملیات یمنی ها شود.
 »آوی اشکنازی« تحلیلگر امور نظامی رژیم صهیونیستی در گفت وگو با روزنامه 
معاریو گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری مشخص شد که )رژیم( اسرائیل در 
مقابله با یمن ناتوان بوده و از نظر اطلاعاتی آمادگی مقابله با نیروهای مسلح این 
کشور و برنامه های واقعی برای مقابله با آن را ندارد.این روزنامه افزود که از زمان 
آغاز جنگ در غزه تاکنون ارتش یمن بیش از ۲۰۰ موشک و بیش از ۱۷۰ پهپاد 
به سوی سرزمین های اشغالی اسرائیل شلیک کرده است.در این راستا، روزنامه 
صهیونیستی »هاآرتص« درباره  حمله بامداد امروز شنبه ارتش یمن با استفاده 
از موشک بالستیک فراصوت »فلسطین ۲« نوشت که در نتیجه شلیک موشک از 
یمن به تل آویو، تیم های امدادی ۲۰ صهیونیست زخمی را به بیمارستان های 
»ولوسون« و »ایخلوف« منتقل کردند.»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن دیروز در بیانیه ای اعلام کرد که با یک فروند موشک بالستیک فراصوتی 
»فلسطین۲« یک هدف نظامی در یافا )تل آویو( را منهدم کرده اند.در این بیانیه 
آمده است که پدافند هوایی رژیم صهیونیستی نتوانست با موشک فراصوتی که از 
یمن شلیک شد، مقابله کند.بر اساس این بیانیه، این حمله در چارچوب حمایت 
از مردم فلسطین و پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و 
یمن انجام شد.سخنگوی نیروهای مسلح یمن تاکید کرد که این موشک با دقت 
به هدف خود اصابت کرده است.یحیی سریع همچنین از راهپیمایی مردم یمن 
علیه جنایت های رژیم صهیونیستی تقدیر کرد.وی ضمن تمجید از مجاهدان 
غزه و تداوم عملیات آن ها علیه رژیم صهیونیستی افزود: تا زمان پایان محاصره 
و تجاوزها علیه غزه، عملیات نظامی ما ادامه خواهد داشت.رسانه های اسرائیلی 
از حمله موشکی یمن و به صدا درآمدن آژیر هشدار در تل آویو خبر دادند و 
اورژانس سرزمین های اشغالی اعلام کرد تا کنون ۱8 نفر زخمی شدند.کمیته 
های مقاومت فلسطین ضمن تبریک عملیات موشکی یمن علیه تل آویو تاکید 
کرد که این عملیات محاسبات رژیم صهیونیستی را برهم زد.در این بیانیه آمده 
است: حملات موشکی یمن نشان دهنده تصمیم ملت یمن و رهبری شجاعانه آن 
در گسترش حمایت از مردم غزه در چارچوب وظیفه انسانی و دینی است و این 
مساله ای است که سید عبدالملک الحوثی، رهبر انقلاب یمن بر آن تاکید دارد.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است که تداوم پشتیبانی جبهه یمن از غزه 
و گسترش عملیات آن محاسبات صهیونیست ها را برهم می زند و دستاوردهای 
وهمی این رژیم که سران آن ها مدعی تحقق آن است را از بین می برد.عضو 
شورای عالی سیاسی یمن با اشاره به حمله موشکی این کشور به تل آویو تاکید 

کرد که سامانه پدافندی حیتس برای رژیم صهیونیستی امنیت نمی آورد.
 محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن در اظهاراتی گفت که سامانه 
پدافندی حیتس در مقابل موشک های »فلسطین۲« نمی تواند برای رژیم موقت 
و تروریسم صهیونیستی امنیت به ارمغان بیاورد.وی تاکید کرد: گسترش قدرت 
و توانایی های ما ادامه دارد و شکست سامانه های دفاعی آمریکایی، اروپایی و 
اسرائیلی نیز ادامه دارد.انصارالله یمن با اعلام ازسرگیری بنادر الحدیده و الصلیف 
پس از حملات اخیر رژیم صهیونیستی از تداوم حملات علیه اشغالگران خبر 
داد.محمد عیاش قحیم وزیر حمل و نقل انصارالله در نشست خبری اعلام کرد: 
فعالیت بنادر الحدیده و الصلیف از سر گرفته شده است.جنبش های حماس و 
جهاد اسلامی فلسطین از حمله موشکی نیروهای مسلح یمن به سرزمین های 
اشغالی تمجید کردند.جنبش حماس همچنین بر روابط قوی و مستحکم دو ملت 
فلسطین و یمن تاکید کرد.جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز اعلام کرد: حملات 
برادران قهرمان ما در یمن علیه اهداف صهیونیستی را تبریک می گوییم. تاکید 

می کنیم که شجاعت و ثبات برادران یمنی در حمایت از ملت فلسطین، برای 
تمام آزادگان جهان مایه افتخار است.  کارشناسان نظامی اسرائیلی تاکید کردند 
حملات موشکی اخیر حوثی ها از یمن، خلل های امنیتی جدی در سیستم های 
دفاع هوایی رژیم صهیونیستی را نمایان کرده است. این کارشناسان معتقدند که 
موشکی که از یمن شلیک شده، احتمالاً از مسیری عبور کرده که قابل شناسایی 
نبوده است یا سرجنگی موشک به گونه ای مسیر و سرعت خود را تغییر داده 
که امکان رهگیری آن وجود نداشته است.یک رسانه صهیونیستی به همکاری 
آمریکا با رژیم اسرائیل در رهگیری موشک های یمنی ها اذعان کرد.فعالیت بندر 
الحدیده به عنوان شریان حیاتی برای مردم یمن در پی تجاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی از سرگرفته شد.محمد عیاش قحیم وزیر حمل و نقل دولت یمن در 
صنعاء امروز شنبه اعلام کرد که فعالیت بنادر الحدیده و  الصلیف پس از تجاوزات 
اخیر رژیم صهیونیستی ازسرگرفته شده است.وی درباره پیامدهای تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به بنادر الحدیده در غرب یمن هشدار داد و گفت این بنادر شریان 
حیاتی زندگی مردم یمن است.قحیم افزود هدف دشمنان از تجاوزات به بنادر 
یمن، زیان رساندن به بخشهای وسیعی از مردم این کشور است. این مقام یمنی 
تصریح کرد که نیروهای مسلح یمن همچنان به مقابله با دشمن ادامه می دهند 

و مقرهای حیاتی و نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار خواهند داد.
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آمریکا جایزه ۱۰ میلیون دلاری را که برای دریافت 
اطلاعات منجر به بازداشت سرکرده گروه تروریستی 

هیئت تحریر الشام تعیین کرده بود، لغو کرد.
به گزارش راشاتودی، به دنبال ملاقات هیئت دیپلماتیک 
آمریکایی با سرکردگان گروه تروریستی هیئت تحریر 
الشام که پس از سقوط دمشق، کنترل سوریه را در 
دست دارند، واشنگتن جایزه ۱۰ میلیون دلاری را که 
برای اطلاعات منجر به بازداشت احمدحسین الشرع یا 
همان ابومحمد الجولانی، سرکرده این گروه تروریستی 

تعیین کرده بود، لغو کرد.
باربارا لیف، دیپلمات ارشد وزارت خارجه آمریکا در امور 
خاورمیانه، راجر کارستنز، فرستاده ریاست جمهوری 
آمریکا در امور اسرا و همچنین دنیل روبینشتاین، مشاور 
ارشد و تازه منصوب که مسئولیت هدایت تعاملات آمریکا 
با سوریه را برعهده دارد، هیئت آمریکایی را تشکیل 
می دهند که راهی دمشق شد. این نخستین سفر 
دیپلمات های آمریکایی به سوریه از سال ۲۰۱۲ تاکنون 
محسوب می شود.دیپلمات آمریکایی گفته که تصمیم 
لغو جایزه مذکور، تغییر سیاست با هدف مشروعیت 
بخشیدن به تعامل و مذاکره با این گروه تروریستی بوده 

است.
در این میان منابع سوری به احتمال انتقال ۴۰۰ نظامی 
این کشور به بازداشتگاه های مخفی عناصر تروریست 
اشاره کردند.منابع سوری اعلام کردند که عناصر وابسته 
به الجولانی بیش از هزار و ۹۰۰ نظامی سوری را از 

مسئولان عراقی از طریق گذرگاه مرزی القائم تحویل 
گرفته اند.در همین حال منابع خبری از حمله جدیدی 
رژیم صهیونیستی به سوریه خبر دادند.منابع سوری 
اعلام کردند: صدای انفجارهایی که در حومه شرق 
استان طرطوس در ساحل سوریه شنیده می شود ناشی 
از حمله اسرائیل به یکی از مراکز نظامی سوری است که 
در آن تسلیحات و مهمات قرار دارد. همچنین سخنگوی 
پنتاگون سرانجام فاش کرد که آمریکا پیش از سقوط 

دمشق، نیروهای خود را در سوریه افزایش داده بود!
 پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون گفته است که 
آمریکا حضور نظامی خود را در سوریه دوبرابر کرده 
و به ادعای وی، این تقویت نیرو به تحولات اخیر و 
سقوط دولت بشار اسد ارتباطی نداشته است!منابع 
آگاه از انتقال گسترده نیروهای ویژه آمریکا از عراق به 
سمت سوریه خبر دادند.با استقرار تروریست های وابسته 
به الجولانی در سوریه نگرانی ها نسبت به نقشه آمریکا 
برای آزاد کردن هزاران داعشی از اردوگاه الهول شدت 
گرفته است.حسین الکرعاوی رئیس هیئت اجرایی یک 
جنبش مردمی در عراق تاکید کرد که آمریکا برای آزاد 
کردن داعشی ها از اردوگاه الهول سوریه برنامه دارد.
منابع سوری از حمله پهپادی ترکیه به کوبانی و کشته 
شدن ده ها غیرنظامی در این منطقه به دست عناصر 
تروریست تحت حمایت آنکارا خبر دادند. همچنین 
شورشیان حاکم بر دمشق،  اسعد حسن الشیبانی را به 

عنوان وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه معرفی کردند.

تحرکات مشکوک آمریکا برای آزاد کردن داعشی ها
رسانه رژیم صهیونیستی نوشت که تل آویو اخراج برخی 
از اسرای فلسطینی از کرانه باختری را به عنوان بخشی 

از قرارداد موردنظر تعیین کرد.
 مرکز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی )کان ۱۱( 
گزارش داد که این رژیم اخراج برخی از اسرای فلسطینی 
به خارج را که قرار است در چارچوب قرارداد تبادل آزاد 
شوند، شرط خود تعیین کرد.این رسانه عبری افزود 
تل آویو این شرط را برای جلوگیری از تکرار تصاویر 
جشن و شادمانی که یک سال قبل با اجرای قرارداد 
قبلی حاصل شد و نیز برای جلوگیری از احتمال بازگشت 
این اسرا به فعالیت و نقش آفرینی در مقاومت تعیین کرد.
در همین رابطه، این رسانه عبری به نقل از یک منبع 
آگاه از روند مذاکرات تاکید کرد: مذاکرات درباره 
قرارداد تبادل اسرا پیشرفت مثبتی دارد و بازگشت 
ویلیام برنز، رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
از قطر لزوما به معنای متوقف شدن مذاکرات نیست.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی جمعه گزارش 
داد: برخی خانواده های اسرای صهیونیست بازداشت 
شده توسط حماس در غزه، پس از یک دوره طولانی 
نبود هیچ نشانه و اثری از آنها، اخیرا سیگنال هایی دال 
بر زنده بودن فرزندان خود دریافت کردند.این رسانه 
عبری بدون اشاره به هویت این خانواده ها برای حفظ 
حریم خصوصی شان، تنها افزود که تعدادی از خانواده ها 

نشانه های حیاتی دریافت کردند.
خبر دیگر آنکه کمیسر عالی آنروا تصمیم سوئد برای 

توقف کمک مالی به این آژانس پناهندگان سازمان ملل 
را ناامید کننده خواند.  فلیپ لازارینی،  کمیسر عالی 
آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان 
فلسطینی، تصمیم دولت سوئد برای توقف کمک 
مالی ا ش به آنروا در سال ۲۰۲5 میلادی را تصمیمی 
ناامید کننده برای مردم فلسطین و در بدترین برهه 
زمانی دانست. روزنامه عبری »هاآرتص« در جدیدترین 
گزارش خود به کشتار غیرنظامیان توسط نیرو های رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه اذعان کرد.این روزنامه به نقل 
از این سربازان نوشت: »ساختمان هایی در غزه که به 
عنوان خانه های تروریست ها یا مناطق تجمع دشمن 
طبقه بندی می شدند، حتی پس از بمباران از فهرست 
اهداف ارتش حذف نشده اند؛ آنچه که غیرنظامیانی را 

که وارد آنها می شوند در معرض خطر قرار می دهد.«
بر اساس گزارش جدید پزشکان بدون مرز عملکرد رژیم 
صهیونیستی در غزه »نشانه های واضحی از پاکسازی 
قومی« دارد.گروه امدادی پزشکان بدون مرز اعلام کرده 
است: مشاهدات دست اول ما از فاجعه پزشکی و انسانی 
وارد شده به غزه با توضیحات ارائه شده توسط تعداد 
فزاینده ای از کارشناسان و سازمان های حقوقی که به 
این نتیجه رسیده اند که نسل کشی در غزه در حال وقوع 
است، مطابقت دارد.  خبر دیگر آنکه زنان صهیونیست 
مذهبی که در گذشته به خودداری از حضور در ارتش 
رژیم اشغالگر توصیه می شدند، اکنون برای جبران 

کمبود نیرو به عضویت ارتش در می آیند.

توطئه اسرائیل برای تبعید اسرای فلسطینی

بیش از ۲۰۰ موشک و ۱۷۰ پهپاد از یمن شلیک شد 

»تاد« هم به داد صهیونیست ها نرسید

حمله تروریستی در آلمان در حالی روی داده است که سران آلمان برآنند تا از 
این مسئله برای اهداف انتخاباتی بهره گیرند حال آنکه آنها حمایت مهاجم از 

رژیم صهیونیستی را نیز پنهان می کنند. 
رسانه های آلمانی در گزارش هایی به افشای ابعاد تازه ای از حمله تروریستی شب 
گذشته در بازار کریسمسی در ماگبورگ آلمان پرداختند.رسانه های آلمانی از 
کشته شدن دستکم ۲ نفر و زخمی شدن ده ها نفر دیگر در حادثه زیرگیری با 
خودرو در بازار خرید کریسمس در شهر ماگدبورگ آلمان خبر دادند.بر اساس 
تحقیقات انجام شده که در اختیار برخی رسانه ها قرار گرفته است عامل این 
حمله قبلًا در رسانه های اجتماعی اظهارنظرهای ضد مسلمانان داشته و مطالبی 
را از حساب های ایدئولوژیک جناح راست به اشتراک گذاشته بود. همچنین 
گفته می شود که وی بسیار به حزب افراطی جایگزینی برای آلمان علاقمند 

بوده است.
نخست وزیر این ایالت آلمان اعلام کرد که عامل حمله در سال ۲۰۰۶ به آلمان 
آمد و وی به عنوان پزشک در برنبورگ کار می کند. این خبرگزاری رویترز 
به نقل از منابع آگاه نوشت که عربستان سعودی در مورد مهاجم ماگدبورگ 

که یک تبعه این کشور بوده است به مقامات آلمانی هشدار داده بوده است.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه هم با بازماندگان این حادثه تروریستی 

ابراز همبستگی کرد.
جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا هم حمله به بازار کریسمس در ماگدبورگ را 
محکوم کرد. ملونی در ایکس نوشت که از این حمله »وحشیانه«، به شدت شوکه 
شده است.»پدرو سانچز«، نخست وزیر اسپانیا نیز در ایکس اعلام کرد که از 
حمله وحشتناک آلمان شوکه شده است.اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
اروپایی هم ضمن اعلام همبستگی با خانواده های قربانیان اعلام کرد: این اقدام 

خشونت آمیز باید مورد بررسی قرار گیرد و به شدت مجازات شود.
مارک روته، دبیرکل ناتو نیز بعد از وقوع این حادثه تروریستی با اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان تماس گرفته و به وی تسلیت گفت. روته در پلتفرم X نوشت: 
فکر من با قربانیان و خانواده های آنهاست. ناتو در کنار آلمان ایستاده است.

دولت ایالات متحده آمریکا هم پس از حمله تروریستی آلمان از همبستگی خود 
اطمینان داد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: ایالات متحده آماده 
است تا در ادامه تلاش ها برای بازیابی و بررسی این حادثه وحشتناک، از برلین 
حمایت کند.اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان هم در پلتفرم ایکس با خانواده های 

قربانیان ابراز همدردی کرد. 
در این میان خبرها نشان می دهد نتایج یک بررسی نشان می دهد که تعداد 
متقاضیان برای اجتناب از خدمت سربازی در ارتش آلمان در سال جاری نسبت 

به سال قبل و بخصوص در سایه جنگ اوکراین به شدت افزایش یافته است.
در همین حال وبگاه آمریکایی در گزارشی اعلام کرد که با نزدیک شدن سقوط 
مناطق کلیدی اوکراین، اعتماد مردم این کشور به آمریکا و دولت خود کاهش 
جدی داشته است.وبگاه امریکن کانسروتیو در گزارشی خبر داد که ارتش روسیه 
کمتر از دو مایل )تقریباً 3 کیلومتر( با شهر کلیدی پوکروفسک فاصله دارد.
روزنامه فایننشال تایمز به نقل از منابع آگاه خبر داد که رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا باوجود مخالفت با عضویت اوکراین در ناتو به حمایت نظامی از این کشور 

ادامه خواهد داد.

جنایت یک صهیونیست  در آلمان

فرامرز اصغری 


